

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násl. zákona č. 513/91 Zb. (Obchodný zákonník)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Zhotoviteľ: **Jozef Bedlek stavebné práce**
029 62 Oravské Veselé 176
Zapísaný v ŽR OÚ Námestovo, číslo živ.registra: 507-4194
statutárny zástupca: **Jozef Bedlek**
bankové spojenie: **VÚB Námestovo, č.ú.: 1221721658/0200**
IČO: **35096403**
IČ DPH: **SK1020082789**
tel., fax: **043/5581752**
e-mail: **bj.stavprace@gmail.com**
(ďalej len zhotoviteľ)

2. Objednávateľ: **OBEC Lomná**
Obecný úrad Lomná
029 54 Lomná č. 22
statutárny zástupca **Jozef Štraka**, starosta obce
bankové spojenie: **Dexia Námestovo, č. ú. 4002916002**
IČO: **00314633**
tel., fax: **043/5572384**
e-mail: **obeclomna@orava.sk**
(ďalej len objednávateľ)

II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Východiskové údaje
Miesto stavby: **k.ú. Lomná**
Predmet zmluvy: **Lomná Základná škola – kanalizačná prípojka**
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať predmet plnenia v dohodnutom čase, t. j. vybudovať a odovzdať do vlastníctva objednávateľovi kanalizačnú prípojku.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje za včas a riadne dodané dielo zaplatiť cenu dohodnutú v tejto zmluve.

III. ČAS PLNENIA

- 3.1 Začatie: **02.12.2013**
Ukončenie: **31.01.2014**

IV. CENA

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách výmeru R-3/199.

4.1. Celková cena diela

cena bez DPH 12.699,12 €

DPH 20 % 2.539,82 €

Cena s DPH 15.238,94 €

4.2. Cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.

4.3. Zvýšenie dohodnutej ceny je platné len po písomnom potvrdení dodatku k zmluve.

4.4. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je položkovitý rozpočet.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1. Cena diela bude uhradená na základe faktúry, ktorá musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platného zákona o DPH. V prípade, že tomu tak nebude, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

Fakturácia prác sa bude vykonávať podľa schváleného rozpočtu a skutočne zrealizovaných prác priebežne do 5 dní po vykonaní prác. Zhotoviteľ k predkladaným faktúram doloží súpis skutočne vykonaných prác.

Závazok objednávateľa sa považuje za splnený dňom odpísania dlžnej sumy z účtu objednávateľa

5.2. Úhrada naviac prác bude uskutočnená na základe dodatku k zmluve o dielo v zmysle zápisu v stavebnom denníku, ktorý je zhotoviteľ povinný viesť počas realizácie diela.

5.3. Splatnosť faktúr je 14 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.

VI. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

6.1. Záručná doba je **48 mesiacov**.

6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve (tech. normy, legislatívne postupy).

6.3. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť po písomnom upozornení bez zbytočného odkladu najneskôr však do 7 dní bezplatne odstrániť vady.

VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

7.1. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov (zariadení, konštrukcii), vrátane montážneho materiálu a ich presun na pracovisko a energii.

7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov za riadne označenie, ako aj čistotu a poriadok na pracovisku. Škodu, ktorá vznikne v súvislosti s výstavbou (najmä neplnením si povinnosti) znáša zhotoviteľ.

7.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.

7.4. Dielo bude prevzaté objednávateľom od zhotoviteľa naraz ako celok.

7.5. V prípade, že sa pri odovzdaní diela objednávateľovi zistia drobné nedorobky nebrániace plynulej a bezpečnej prevádzke diela, musia byť uvedené v zápise s termínom ich odstránenia.

7.6. Dielo sa považuje za dodané jeho prevzatím bez výhrad.

7.7. Zhotoviteľ poveruje vykonaním prác a ich odovzdaním stavbyvedúceho **Františka Bedleka**. Tento je oprávnený ho zastupovať pri zisťovaní vykonaných prác, vystavení faktúr a odovzdaním diela. Za riadne odovzdania dodávky prác je zodpovedný **Jozef Bedlek** majiteľ firmy.

VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

8.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s dodaním diela sa zmluvné strany dohodli na možnosti uplatnenia pokuty vo výške 0,05 % z ceny za dielo na každý deň omeškania dodávky diela. Tým nie je dotknuté právo na náhradu škody.

8.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry sa zmluvné strany dohodli na možnosti uplatnenia úroku z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania podľa par. 369 ods. 1 Obchodného zákonníka.

IX. OSTATNÉ USTANOVENIA

9.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápismi oprávnených pracovníkov zmluvných strán.

9.2. V prípade definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočné nabehnuté náklady k termínu zastavenia prác.

9.3. Akákoľvek zmena zmluvy je platná len na základe písomného dodatku.

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

10.1. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve

10.2. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob.zák.

10.3. Zmluva je vyhotovená v 2 origináloch, z ktorých každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

10.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet kanalizačnej prípojky.

10.4. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zástupcami zmluvných strán.

Príloha: Položkový rozpočet kanalizačnej prípojky

V Námestove dňa: 27.11.2013

Za zhotoviteľa:

Jozef BEDLEK
stavebné práce
029 62 Oravské Veselé 176
IČO:35 096 403 IČ DPH:SK1020082789

majiteľ firmy



Za objednávateľa:


starosta obce

Krycí list rozpočtu v EUR

Zákamenné- Filipčík

Stavba :593 Lomná Základná škola - kanalizačná prípojka									
JKSO :		Miesto:		Zmluva č.		Dňa: 27.11.2013			
Odberateľ: Obec Lomná		IČO: 00314633		DIČ: 2020571685		IČ DPH :			
02954 Lomná									
Dodávateľ: Bedlek Jozef stavebné práce		IČO: 35096403		DIČ: 1020082789		IČ DPH : SK1020082789			
02962 Oravské Veselé , Oravské Veselé 176									
Projektant:		IČO:		DIČ:		IČ DPH :			
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady			
1	HSV:	8 539,28	4 126,65	12 665,93	6	Práce nadčas			
2	PSV:	33,19		33,19	7	Murárske výpomocce			
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy			
4	iné:				9				
5	Súčet:	8 572,47	4 126,65	12 699,12	10	Súčet riadkov 6 až 9:			
C NUS - náklady umiestnenia staby					D ON - ostatné náklady:				
11	Zariadenie staveniska				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte			
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť			
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce			
14					19				
15	Súčet riadkov 11 až 14:				20	Súčet riadkov 16 až 19:			
Rozpočet: Spracoval:					E Celkové náklady:				
projektant, rozpočtár, cenár:					21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 12 699,12				
Dátum:					22 DPH 20 % z: 12 699,12 2 539,82				
Pečiatka:					23				
Podpis:					24 Súčet riadkov 21 až 23: 15 238,94				
odberateľ, obstarávateľ:					F Odpočet - prípočet				
Dátum:					Dátum:				
Pečiatka:					Jozef BEDLEK stavebné práce 029 62 Oravské Veselé 176 IČO:35 096 403 IČ DPH:SK1020082789				
Podpis:					Podpis: 				

Staviteľ: Obec Lomná
 Objaviteľ: Bedlek Jozef stavebné práce
 Projektant:
 Stavba :593 Lomná Základná škola - kanalizačná prípojka

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 27.11.2013

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Zákamenné- Filipčík

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	115001104	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 300 mm	16,000	m	9,35	149,60	
2	115101201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	480,000	hod	1,24	595,20	
3	115101301	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	18,366	deň	1,33	24,43	
4	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	89,040	m3	4,63	412,26	
5	131201109	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	89,040	m3	0,42	37,40	
6	132201200	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 m3	204,642	m3	5,06	1 035,49	
7	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	204,642	m3	0,15	30,70	
8	132401201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 5 ľubovoľné množstvo	11,080	m3	20,87	231,24	
9	151101102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 4 m	431,444	m2	1,41	608,34	
10	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 4 m	431,444	m2	0,91	392,61	
11	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	104,262	m3	2,45	255,44	
12	162401152	Vodorovné premiestnenie výkopu v horn. tr. 5-7 do 2000 m	11,080	m3	3,10	34,35	
13	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	115,342	m3	0,54	62,28	
14	174101002	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	184,420	m3	2,00	368,84	
15	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	49,312	m3	8,77	432,47	
16	583372510	Štrkopiesok 0-16	49,312	m3	15,08		743,62
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			5 414,27	EUR		4 670,65	743,62
2 - ZÁKLADY							
17	215901101	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	104,000	m2	0,22	22,88	
2 - ZÁKLADY spolu :			22,88	EUR		22,88	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
18	338171111r	Odstránenie a znovuzriadenie pletivového plota	3,000	m	6,16	18,48	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			18,48	EUR		18,48	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
19	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	9,200	m3	27,80	255,76	
20	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	4,600	m3	28,09	129,21	
21	452112111	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklapy a mreže výška do 100 mm	3,000	kus	3,67	11,01	
22	592241770	Prstenec vyrovnávací TBS625/100 62,5x10x12	2,020	kus	18,90		38,18
23	592241770R	Prstenec vyrovnávací TBS625/1202 62,5x12x12	1,010	kus	22,70		22,93
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			457,09	EUR		395,98	61,11
5 - KOMUNIKÁCIE							
24	564251111r	Podklad zo štrkopiesku hr. 150 mm	12,000	m2	4,59	55,08	
25	564871112	Podklad zo štrkodrtu hr. 300 mm	35,000	m2	9,03	316,05	
26	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	35,000	m2	0,32	11,20	
27	577124111	Asfalt. betón ACO 11 hr. 50 mm	35,000	m2	12,89	451,15	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

vba :593 Lomná Základná škola - kanalizačná prípojka

Zákamenné- Filipčík

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
28	577165132	Asfalt. betón ACP 22+ hr. 70 mm	35,000	m2	26,56	929,60	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			1 763,08	EUR		1 763,08	
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
29	871228111	Ukladanie drenážneho potrubia z tvrdého PVC DN nad 90 do 150 mm	92,000	m	0,18	16,56	
30	286112163	Rúrka flexodrenážna PVC D 110 mm	92,000	m	1,06		97,52
31	871383120	Montáž potrubia z kan. rúr korugovaných PVC-U v otvor. výkope do 20 % DN 150, tesnenie gum. krúžkami	2,000	m	1,41	2,82	
32	2865C0118	Rúra kanalizačná PVC-U hladké s hrdlom 150x4,0x2000	1,010	kus	12,00		12,12
33	871383121	Montáž potrubia z kan. rúr korugovaných PVC-U v otvor. výkope do 20 % DN 300, tesnenie gum. krúžkami	90,000	m	1,60	144,00	
34	2865C0209	Rúra kanalizačná SN8 PVC-U korugovaná K-DN 300x6000 SN8 hrdlo	15,150	kus	111,40		1 687,71
35	894421121	Osadenie prefabrikovaných šachiet 4 - 10 t	12,000	kus	53,40	640,80	
36	592241670	Skruž TBS 1000/250-S	3,030	kus	38,00		115,14
37	592241700	Skruž TBS 1000/500-S	3,030	kus	46,00		139,38
38	592243570	Diel šachtové SU-M 600	3,030	kus	270,00		818,10
39	592243600	Každý ďalší otvor DN 300	6,000	kus	20,28		121,68
40	899104111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 150 kg	3,000	kus	19,02	57,06	
41	552434400	Poklop D400 -40t	3,030	kus	109,00		330,27
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :			4 183,16	EUR		861,24	3 321,92
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
42	919734110	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. nad 9 do 10 cm	70,000	m	2,00	140,00	
43	928621011	Asfaltová zálievka	70,000	m	2,35	164,50	
44	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	157,513	t	3,19	502,47	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			806,97	EUR		806,97	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			12 665,93	EUR		8 539,28	4 126,65
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							
721 - Vnútoraná kanalizácia							
45	721290112	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	2,000	m	0,23	0,46	
46	721290113	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 250-300	90,000	m	0,36	32,40	
47	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	0,329	%	1,00	0,33	
721 - Vnútoraná kanalizácia spolu :			33,19	EUR		33,19	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :			33,19	EUR		33,19	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			33,19	EUR		33,19	
Za rozpočet celkom :			12 699,12	EUR		8 572,47	4 126,65


 Jozef BEDLEK
 stavebné práce
 029 62 Oravské Veselé 176
 IČO:35 096 403 IČ DPH:SK1020082789